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soci£te vaudoise
D'HISTOIRE ET D'ARCHEOLOGIE

Seance du samedi 25 fevrier 1956,
ä l'auditoire XVI du Palais de Rumine, ä Lausanne

La seance est ouverte ä 15 heures par le president, M. Paul Bonard,
qui commence par admettre cinq membres nouveaux, Miss Rosalie
Carter, dentiste ä Franklin (Tennessee, U.S.A.); Mme Philippe Cherix,
ä Lausanne ; MUe Marie-Antoinette Clavel, institutrice ä Lausanne ;
Mme Jean Testuz, ä Treytorrens (Cully); Mlle Elise Simon, institutrice
ä Prilly.

L'assemblee entend ensuite deux communications fort interessantes.
M. Claude Secretan parle d'Un crime passionnel ä la fin du XV111" siecle,

commis le 25 mars 1784 dans le bailliage de Grandson ; ce qui lui
donne l'occasion de brosser un tableau de mceurs et d'atmosphere
extremement suggestif. Puis, M. Jean Hugli raconte la carriere aux
peripeties diverses de Capo d'Istria, premier bourgeois d'honneur de

Lausanne, et ce qui lui valut la reconnaissance du canton de Vaud aux
jours difficiles de la chute de Napoleon ; il donna en guise de prelude
la liste complete des bourgeois d'honneur de Lausanne, que bien peu
de nos membres auraient ete capables d'indiquer sans fautes. Nous

nous bornons ä signaler brievement ces deux excellents travaux, qui
paraitront cette annee encore dans la Revue historique vaudoise.

L. J.
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COMPTE DE PERTES ET PROFITS DE L'ANNEE I955

Interets Fr. 231.42
Cotisations et abonnements » 6785.25
Dons » • 330.—
Subside du Departement I.P.C. » 200.—
Annonces » 1 760.—
Benefice d'exploitation du stock » 128.05
Moins-value du portefeuille Fr. 200.—
Frais d'administration » 359-45
Organisation des seances » 422.45
Revue historique vaudoise »8 386.60
Divers » 5.—
Benefice de l'exercice » 61.22

Fr. 9434.72 Fr. 9434.72

BlLAN AU 31 DECEMBRE I955

Actif

Portefeuille
Fonds des editions.
Cotisations arrierees
Cheques postaux.
Creances diverses

Fr.
9144.94
165.65
90.—

3 095.03
1 669.80

Passif

C. c. Banque
Bugnion

Fonds «150 ans »

Fonds des
illustrations

Cotisations avancees
Dettes diverses
Capital

au 31.12.1955

Fr.

1 149* —
1 236.60

705.86
206.—

8 567.95

2 300.01

14 165.42 14 165.42

Capital au 31 decembre 1955 Fr. 2300.01
Capital au Ier janvier 1955 Fr. 2238.79

Benefice de l'exercice Fr. 61.22
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