

Zeitschrift: Revue historique vaudoise
Herausgeber: Société vaudoise d'histoire et d'archéologie
Band: 64 (1956)
Heft: 1

Vereinsnachrichten: Société vaudoise d'histoire et d'archéologie

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 10.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

SOCIÉTÉ VAUDOISE D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOLOGIE

*Séance du samedi 25 février 1956,
à l'auditoire XVI du Palais de Rumine, à Lausanne*

La séance est ouverte à 15 heures par le président, M. Paul Bonard, qui commence par admettre cinq membres nouveaux, Miss Rosalie Carter, dentiste à Franklin (Tennessee, U.S.A.) ; M^{me} Philippe Cherix, à Lausanne ; M^{me} Marie-Antoinette Clavel, institutrice à Lausanne ; M^{me} Jean Testuz, à Treytorrens (Cully) ; M^{me} Elise Simon, institutrice à Prilly.

L'assemblée entend ensuite deux communications fort intéressantes. M. Claude Secrétan parle d'*Un crime passionnel à la fin du XVIII^e siècle*, commis le 25 mars 1784 dans le bailliage de Grandson ; ce qui lui donne l'occasion de brosser un tableau de mœurs et d'atmosphère extrêmement suggestif. Puis, M. Jean Hugli raconte la carrière aux péripéties diverses de *Capo d'Istria, premier bourgeois d'honneur de Lausanne*, et ce qui lui valut la reconnaissance du canton de Vaud aux jours difficiles de la chute de Napoléon ; il donna en guise de prélude la liste complète des bourgeois d'honneur de Lausanne, que bien peu de nos membres auraient été capables d'indiquer sans fautes. Nous nous bornons à signaler brièvement ces deux excellents travaux, qui paraîtront cette année encore dans la *Revue historique vaudoise*.

L. J.

COMPTE DE PERTES ET PROFITS DE L'ANNÉE 1955

Intérêts	Fr.	231.42
Cotisations et abonnements	»	6 785.25
Dons	»	330.—
Subside du Département I.P.C.	»	200.—
Annonces	»	1 760.—
Bénéfice d'exploitation du stock	»	128.05
Moins-value du portefeuille	Fr.	200.—
Frais d'administration	»	359.45
Organisation des séances	»	422.45
<i>Revue historique vaudoise</i>	»	8 386.60
Divers	»	5.—
Bénéfice de l'exercice	»	61.22
	Fr.	9 434.72
	Fr.	9 434.72

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 1955

<i>Actif</i>		<i>Passif</i>	
	Fr.		Fr.
Portefeuille	9144.94	C. c. Banque	
Fonds des éditions .	165.65	Bugnion	1 149.—
Cotisations arriérées	90.—	Fonds « 150 ans » .	1 236.60
Chèques postaux .	3 095.03	Fonds des	
Créances diverses .	1 669.80	illustrations . . .	705.86
		Cotisations avancées	206.—
		Dettes diverses .	8 567.95
		Capital	
		au 31.12.1955 .	2 300.01
	<u>14 165.42</u>		<u>14 165.42</u>

Capital au 31 décembre 1955 . . . Fr. 2 300.01

Capital au 1^{er} janvier 1955 . . . Fr. 2 238.79

Bénéfice de l'exercice Fr. 61.22